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Nr. 51. Das Amtsblatt erscheint jed en Donnerstag. 
Bezugspreis fü r  Behörden und Ämter jährlich 6 K, 

fü r portopflichtige Abonnenten 7 K .

U r a d n i l i s t  iz h a ja  v s a k i č e t r te k .  
Le tna  n a ro čn in a  za ob la s tva  in  u rade  6 K , 

za p o š tn in i podvržene  n a ro č n ik e  7 K .
Št. 51.

Abonnements-Kostenzahlung für das Amtsblatt 
pro 1901.

Die geehrten Privatabonnenten, die Herren Ge­
meindevorsteher, die Ortslchulräthe und hochwiirdigen 
Pfarrämter, welche mit der Abonnementsgebühr für 
das Amtsblatt pro 1901 noch im Rückstände stnd, 
werden mit Rücksicht auf den ;n verfallenden Iahres- 
Rechnungsabfchlufs dringend erfncht, die bezüglichen 
Deträge ehestens einznfenden.

An sämmtliche Gemeindevorstehungen.
Z. 7687 St.

Einbringung der Bekenntnisse zur Personaleinkommen- 
und Rentenstener.

Die Gemeindevorstehungen werden eingeladen, 
für die Verlautbarung folgender Bestimmungen Sorge 
zu tragen und die Aufmerksamkeit der Bevölkerung 
aus die bei der k. k. Bezirkshauptmannschast und den 
k. k. Stenerämtern affigierten Kundmachung der k. k. 
Finanz-Landes-Direction in Graz, Z. 3251 Praes. 
zu lenken.

Nach dieser im Grunde des § 202 des P .-S t.- 
Gesehes erlassenen Kundmachung sind die Bekenntnisse 
zur Personaleinkommen- und Rentensteuer für das 
Jahr 1902 bis 31. Jänner 1902 bei der k. k. 
Bezirkshauptmannschast oder den Steuerämtern ein­
zubringen.

Die in die Bekenntnisse einzustellenden Beträge 
sind unbedingt in Kronenwährung auszudrücken.

Personen, deren Jahreseinkommen den Betrag 
von 1200 Kronen nicht übersteigt, sind von der 
Personaleinkommensteuer überhaupt befreit, wobei aber 
dem Einkommen des Haushaltungsvorstandes das 
Einkommen der Haushaltungsangehörigen, auch wenn 
dieses den Jahresbetrag von 1200 Kronen nicht er­
reicht, zuzurechnen und vom Haushaltungsvorstande 
einzubekennen ist.

Jenen Personen, deren steuerpflichtiges Jahres­
einkommen den Betrag von 2000 Kronen nicht über­
steigt, steht es frei, ein Bekenntnis einzubringen oder 
nicht, lieber besondere Aufforderung der Sfiuerbe-

Plačati je naročnino na uradni list za leto 1901.

Častiti zasobni naročniki, gospode občinski 
predstojniki, krajni šolski sveti in veleč, žup­
nijski uradi, kateri še niso vplačali naročnine 
na uradni list za leto 1901, se nujno prosijo, da 
vpošljejo dotično naročnino k a r  n a jh it r e je ,  ker 
se ima sestaviti konečni letni računski sklep.

Vsem občinskim predstojništvom.
Štev. 7687 d.

Predložiti je napovedi o osebni dohodnini in rent­
nim.

Občinska predšlojništva se vabijo, da skr­
bijo za razglasitev naslednjih določb in da opo­
zorijo prebivalstvo na razglas ces. kr. finančnega 
deželnega ravnateljstva v Gradcu, štev. 3251 
preds., ki je nabit na uradni deski ces. kr. 
okrajnega glavarstva in pri ces. kr. davčnih 
uradih.

Vsled tega, na podlagi § 202. osebno-do» 
hodninskega zakona izdanega razglasa, vložiti je 
napovedi o osebni dohodnini in rentnini za 
leto 1902 pri ces. kr. okrajnem glavarstvu ali 
pri davčnih uradih do 31. dne januarija 1902. I.

Zneski, katere je vpisati v napovedi, naj se 
navedejo brezpogojno v kronski vrednoti.

Osebe, katerih letni dohodki ne presegajo 
zneska 1200 kron, so sploh oproščene osebne do­
hodnine, a pri tem je prišteti gospodarjevim do­
hodkom tudi dohodke vseh domačih skupnega 
gospodarstva, če tudi le-ti dohodki ne znašajo 
1200 kron, in jih  mora napovedati gospodar.

Tiste osebe, xaterih davku podvrženi letni 
dohodki ne presegajo zneska 2000 kron, morejo 
dohodke svoje napovedati ali ne. — Na poseben



Hörde oder der Schätzungscommission sind sie jedoch zur 
Einbringung verpflichtet.

Jenen Steuerpflichtigen, bei denen die Steuer­
behörde ein Jahreseinkommen von mehr als 
2000 Kronen vermuthet, werden zwar individuelle 
Aufforderungen zur Abgabe der Bekenntnisse unter 
Anschluss der zu verwendenden Drncksorte zugestellt 
werden, allein die Steuerpflichtigen haben diese Aus­
forderungen nicht abzuwarten, weil die nachtheiligen 
Folgen der bis 31. Jänner 1902 unterbliebenen 
Einbringung von der Zustellung einer besonderen 
Aufforderung, nicht abhängig sind.

Ebenso haben alle Personen, welche aus Ver­
mögensrechten und Vermögensobjecten Bezüge em­
pfangen, die nicht schon durch die Grund-, Gebäude-, 
Erwerb- und Besoldungssteuer unmittelbar getroffen 
werden, Bekenntnisse über alle der Rentensteuer unter­
liegenden Bezüge mit Ausnahme jener, von welchen 
der Abzug der Rentensteuer beim Schuldner statt­
findet, insoweit diese Bezüge für sich allein oder in 
Verbindung mit dein anderweitigen Einkommen den 
Jahresbetrag von 1200 Kronen übersteigen, ohne 
eine besondere Aufforderung abzuwarten, bei der k. k. 
Bezirkshauptmannschaft bis 31. Jänner 1902 das 
Rentensteuerbekenntnis schriftlich oder mündlich einzu­
bringen.

Jene Personen, welche im Jahre 1901 bereits 
die Rentensteuer entrichtet und inzwischen den Wohn­
sitz nicht verändert und keine Vermehrung der reuten- 
steuerpflichtigen Bezüge erlangt haben, sind jedoch nicht 
verpflichtet, ein Bekenntnis zur Rentensteuer einzu­
bringen, außer sie werden von der Steuerbehörde 
speciell hiezu aufgefordert.

Im  letzteren Falle findet die Steuerbemessung 
ebenso statt, als ob sie die Fortdauer ihrer Bezüge 
nach dem im letztvergangcnen Jahre bestandenen Aus­
maße einbekannt hätten.

Jene Personen, tvelche das Bekenntnis zllr Perso­
naleinkommen- oder Rentensteuer bis 31. Jänner 1902 
nicht einbringen, werden nach § 243 Z. 4 und 5 
des P.-St.-Ges. wegen Steuerverheimlichung in S tra f­
untersuchung gezogen und abgesehen von der Nach­
zahlung der verkürzten Steuer mit dem 2- bis 
6-fachen Betrage, welcher verkürzt oder der Verkürzung 
ausgesetzt wurde, bestraft.

P e t t a u ,  am 12. December 1901.

Z. 31090.

Kundmachung.
Unverzinsliche Darlehen.

Auf Grund des Gesetzes vom 3. Oktober 1891, 
R.-G.-Bl. Nr. 150, bezw. vom 28. März 1892, 
R.-G.-Bl. Nr. 61 und der Ministerial-Verordnung 
vom 29. März 1892, R.-G.-Bl. Nr. 62, werden 
an Besitzer, deren Weingärten durch die Reblaus zer-

poziv davčnega oblastva ali cenilne komisije pa 
morajo vložili napovedi.

Onim davkovcem, o katerih domneva davč­
no oblastvo, da imajo več nego 2000 kron let­
nih dohodkov, dostavili se bodejo sicer posebni 
pozivi za oddajo napovedi, priloživši jim  tisko­
vine, katere imajo vporabiti, a davkovci naj ni­
kar ne čakajo na dostavo teh pozivov, kajti ne­
ugodni nasledki do 31. dne januarija 1902. 1. 
zaostale vložbe teh napovedi niso nikakor zavis- 
ni od dostave posebnega poziva.

Istotako morajo vse osebe, katere imajo 
dohodke iz imovinskega prava in imovinskih 
predmetov, ako ne plačujejo od teh dohodkov 
uže zemljiškega, hišnega, pridobitnega ali mezd­
nega davka, vložiti pismeno ali ustmeno na­
povedi o vseh rentnini podvrženih dohodkih iz- 
vzemši one, od katerih se odšteva rentnina 
dolžniku, ako presegajo le-ti dohodki same za-se 
ali skupno z drugimi dohodki znesek letnih 
1200 kron, ne da bi čakali posebnega poziva, 
do 31. dne januarija 1902. I. pri ces. kr. okraj­
nem glavarstvu pismeno ali ustmeno.

Tiste osebe, katere so plačevale rentni no 
uže v letu 1901. in niso med tem premenile 
stanovališča svojega in kojirn se niso povišali 
rentnini podvrženi dohodki, pa niso primorane 
vložiti napovedi o rentnini, raz ve n, ako jih  v to 
posebno pozove davčno oblastvo.

V zadnjem slučaju odmeri se davek ravno 
tako, kakor da bi bili napovedali trajnost do­
hodkov svojih v izmeri, obstoječi v ravno pretek­
lem letu.

Tiste osebe, katere ne Vložijo napovedi o 
osebni dohodnini in rentnini do 31. dne janu­
arija  1902. I., vzele se bodejo po § 243. 
vr. 4 in 5 osebno-dohodninskega zakona zavoljo 
davčne zalajbe v kazensko preiskavo in se kaz­
novale ne glede na doplačani prikrajšani davek 
z dvojnim do šesternim zneskom, kateri se je 
bil prikrajšal ali prikrajšati hotel.

P t u j ,  12. dne decembra 1901.

Štev. 31090.

Razglas.

Brezobrestna posojila.

Na podlagi postave z dne 3. oktobra 1891. 1., 
drž. zak. štev. 150, ozir. z dne 28. mar- 
oa 1892. 1., drž. zak. štev. 61 in ministerskega 
ukaza z dne 29. marca 1892. I. drž. zak.



stört sind, behufs Wiederherstellung dieser Weingärten 
auch im kommenden Jahre wieder unverzinsliche 
Darlehen aus Staats- und Landesmitteln gewährt.

Die Gesuche um derlei Darlehen sind seitens 
der Parteien im Wege jener Gemeindevorstehung ein­
zubringen, in deren Bereich der zerstörte Weingarten 
liegt, welch letztere die gesammelten Gesuche bis 
längstens 1. Febrnar 1902 hieher vorzulegen hat.

Nach diesem Termine einlangende Gesuche 
werden als verspätet eingebracht zurückgewiesen.

Bei Verfassung von Gesuchen ist speeiell auf die 
richtige Eintragung der Grundbuchsdaten (Parz.-Nr. 
des zu recoustruierendeu Weingartens, Einlage-Zahl, 
welche der Gesuchsteller behufs Sicherstellung des 
Darleihens verpfändet, ferner ob 1 oder 2 Besitzer 
grundbücherlich vorgewährt sind) ein besonderes Augen­
merk zu richten.

Die erforderlichen Formularieu sind beim Ge­
meindeamte oder bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft 
erhältlich.

P e t t a n ,  am 7. December 1901.

An siirnmtl. Gemeindevorstehungen n. 
k. k. Gendarmerie-Posten-Commanden.
Z. 31889.

Die Gemeindevorstehungen werden hiemit be­
auftragt, das nachstehende tierbot ortsüblich kuntyu- 
machen und im Vereine mit den Gendarmerieposten 
dessen genaue Befolgung )u überwachen.

Zuwiderhandlungen sind sofort anher anMeigen.

Verbot des Verkaufes von Lhriftbäumen ohne Ur- 
jprnngs-Lertificat.

Um deu überhandnehmenden Diebstählen von 
jungen Bäumchen zur Weihnachtszeit vorzubeugen, 
finde ich auf Grund des § 25 der mit der Ministe- 
rial-Verordnnng vom 19. Jänner 1853, R.-G.-Bl. 
Nr. 10 verlautbarteu Allerhöchsten Bestimmungen 
über die Einrichtung und Amtswirksamkeit der Be­
zirksbehörden, gemäß § 7 der kaiserlichen Verordnung 
vom 20. April 1854, R.-G.-Bl. Nr. 96, nachste­
hendes Verbot zu erlassen:

Jeder wie immer geartete Verkauf von Christ- 
bänmen, welche nicht mit einem gemeindeämtlichen, 
vor längstens 2 Tagen ausgestellten Ursprnngscerti- 
sieate gedeckt sind, ist verboten.

Übertretungen dieses Verbotes werden nach 
§ 11 der kaiserlichen Verordnung vom 20. April 1854, 
R.-G.-Bl. Nr. 96, uuvorgreiflich der etwa eintre­
tenden strafgerichtlichen Behandlung mit einer Ord­
nungsbuße von 2 bis einschließlich 200 Kronen oder 
mit einer sechsstündigen bis vierzehntägigen Anhat- 
tnng geahndet.

P e t t a n ,  am 13. December 1901.

| štev. 62, delila se bodejo posestnikom, kojivn je 
uničila vinograde (gorice) trtna uš, v svrbo po­
prave (novega nasada) teh vinogradov tudi v 
prihodnjem letu zopet brezobrestna posojila iz 
državnih in deželnih sredstev.

Prošnje za laka posojila vložiti imajo stran­
ke pri predstojništvu one občine, v kateri se 
nahaja uničeni vinograd, katero ima potem vlo­
žene prošnje semkaj predložiti najkasneje do
I. dne februarija 1902. I.

Pozneje vložene prošnje zavrnile se bodo 
kot prekasno došle:

Pri spisovanju prošenj je še posebej paziti, 
da se pravilno vpišejo zemljiško-knjižni podatki 
(parcelno štev. onega vinograda, katerega se 
misli obnoviti, vložno število, katero zastavlja 
prositelj v svrho varščine (zavarovauja) posojila, 
nadalje je-li zemljiško-knjižno vknjižen 1 posest­
nik ali 2).

V to potrebni obrazci (tiskovine) dobivajo 
se pri občinskem uradu ali pri ces. kr. okraj­
nem glavarstvu.

P t u j ,  7. dne decembra 1901.

Štev. 31889.

Vsem občinskim predstojništvom in ces. 
kr. poveljstvom žandaremskih postaj.

Občinskim predstojništvom se s tem zav- 
kazuje, da razglasijo sledečo prepoved kakor je  
v kraju naaadno in da pazijo skupno z žanda- 
reroškimi postajami na to, da se natančno iz­
vršuje.

Prestopke je takoj semkaj naznaniti.

Prepoveduje se prodajati božična drevesa brez 
izkaznice izvirka.

Da se zabranijo ob božičnem času množeče 
se tatvine mladih drevesc, zazdi se mi izdati te­
meljem § 25. z ministerskim ukazom z dne 
19. januarija 1853. I., drž. zak. štev. 10 razgla­
šenih Naj višjih naredb o vredbi in uradnem po­
slovanju okrajnih oblastev v zmislu § 7. cesar­
skega ukaza z dne 20. aprila 1854. L, drž zak. 
štev. 96, sledečo prepoved :

Vsaka prodaja božičnih dreves — naj si 
bode na katerikoli način —  je prepovedana, ako 
se ne izkaže z izkaznico izvirka, katero je izdal 
najkasneje dva dni popreje občinski urad.

Prestopki te prepovedi kaznovali se bodejo 
po § 11. cesarskega ukaza z dne 20. apri­
la 1854. 1., drž. zak. štev. 96, ne p red segajoč 
morebitnemu kazenskosodnemu postopanju, z re­
dovno kaznijo 2 do 200 K ali s šesturnim do 
štirinajstdnevvim zaporom.

P t u j ,  13. dne decembra 1901.



Allgemeine Verlautbarungen.
Z. 31401.

Rasende Wnth.
M it Bezug auf den H. ä. Erlass vom 25. No­

vember d. I . ,  Z. 29326, (Amtsblatt Nr. 48 vom 
28. November d. I . ,  Seite 216), betreffend die 
ämtliche Coustatierung des Wuthverdachtes bei einem 
Hunde in Godeninzen, Gemeinde Adrianzen, wird 
mit Bezug auf die hier eingelangte Note der thier­
ärztlichen Hochschule in Wien vom 7. December d. 
I . ,  Z. 163, eröffnet, dass der vorgenommene Thier- 
vcrsuch mit dem vom k. k. Bezirksrhierarzte an die 
Anstalt für diagnostische Thierimpfungen der ge­
nannten Hochschule eingesandtem Hirne des wuthver- 
dächtigen Hundes, rasende Wuth ergab.

P e t t a n ,  am 9. December 1901.

Z. 29240.

Hundswnthfall in Warasdin.
Zufolge Zuschrift des Stadtmagistrates Warasdin v. 

17. November 1901, Z. 6725, wurde bei einem 
Hunde im Stadtbereiche Warasdin, welcher von einem 
zugelaufenen schwarzen Hnnde gebissen wurde, die 
Wuthkrankheit eonstatiert.

P e t t a n ,  am 12. December 1901.

Z. 32007.

Berein „Rothes Kreuz."

Der Zweigverein Pettan und Umgebung des
Landes- und Fraueuhilfsvereiues vom „Rothen 
Kreuze" in Steiermark ladet hiemit zur

Geueral-Versammlung,

welche am Montag den 23. December 190t 
um 5 Uhr abends im Stadtamts-Sitznngssaale in 
Pettau stattfindet, ein.

Tagesordnung:
1. Verlesung des Protokolls der Generalversamm­

lung vom 20. December 1900.
2. Vortrag des Rechenschaftsberichtes.
3. Erstattung des Berichtes über die Jahresrechnnng

pro 1901.
4. Anträge der Rechnnngs-Censoren.
5. Neuwahl der Vieepräsidentin und eines Ausschuss­

mitgliedes.
6. Allfällige Anträge.

P e t t a u ,  am 14. December 1901.

Občna naznanila.
Štev. 31401.

Besna steklina.
Nanašaj e se na tuuradni odlok z dne 

25. novembra t. 1., štev. 29326 (uradnega lista 
štev. 48 z dne 28. nyv. t. L, str. 216), zadeva­
joč uradno dognano stekline sumnost pri nekem 
psu v Godenincih, obč. Vodvanci, naznanja se z 
ozirom na semkaj došel dopis živinozdravniške 
visoke šole z dne 7. decembra t. 1., štev. 163, 
da se je pri izvršivši se preiskavi možganov 
tega stekline sumnega psa, katere je bil ces. kr. 
okrajni živinozdravnik vposlal zavodu za diagno­
stična (razpoznalna) živalska cepljenja na ome­
njeni visoki šoli, dognala besna steklina.

P t u j ,  9. dne decembra 1901.

Štev. 29240.

Pasje stekline slučaj v Varaždinu.

Mestni magistrat v Varaždinu javlja % dopi­
som z dne 17. novembra 1901. 1., štev. 6725, 
da se je v varaždinskem obmestju dognala 
steklina pri nekem psu, katerega je bil popadel 
neznan pritepel se črn pes.

P t u j ,  12. dne decembra 1901.

Štev. 32007.

Društvo „rdečega križa.“

Podružnica Ptuj in okolica deželnega in go- 
spejnega pomožnega društva „rdečega križa“ na 
Štajerskem vabi s tem k

občnemu zboru,

kateri so bode vršil v ponedeljek, 23. dne de­
cembra 1901. I. ob 5. uri zvečer v dvorani mest­
nega urada v Ptuju.

Dnevni red:

1. Čilanje zapisnika občnega zbora 22. dne de­
cembra 1900. 1.

2. Poročilo o društvenem delovanju.
3. Poročilo blagajnikovo o računu za leto 1901.

4. Nasveti pregledovalcev računa.
5. Nova volitev društvene podpredsednice in jed-

nega odbornika.
6. Slučajni nasveti.

P t u j ,  14. dne decembra 1901.
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